
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 608 

 

 

AR 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2024 

30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 
AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

MENDOZA, 4 de noviembre de 2024.- 

 

VISTO: 

El Expediente Nro. 31384/2024, donde el maestrando Matías Nicolás VERDINI 

presenta el proyecto de tesis correspondiente a la Maestría en Lenguaje y Cognición, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que el maestrando ha presentado el proyecto de tesis titulado "Native-likeness, 

memoria semántica y variables psicolingüísticas", correspondiente a la Maestría en Lenguaje y 

Cognición, bajo la dirección del Dr. Boris KOGAN y la codirección de la Dra. Carolina Andrea 

GATTEI. 

Que la Secretaría de Investigación y Posgrado ha informado que el proyecto ha sido 

debidamente evaluado y aprobado por el Comité Académico de la carrera, conforme a lo establecido 

en la Ordenanza Nro. 1/2004-CD, ratificada por la Ordenanza Nro. 16/2004-CS. 

Por ello, y en virtud de lo aprobado en sesión del 17 de octubre de 2024, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1.- APROBAR el proyecto de tesis titulado "Native-likeness, memoria semántica y 

variables psicolingüísticas", presentado por el maestrando Matías Nicolás VERDINI (DNI Nro. 

34.642.194), en el marco de la Maestría en Lenguaje y Cognición, bajo la dirección del Dr. Boris 

KOGAN y la codirección de la Dra. Carolina Andrea GATTEI. 

  

ARTÍCULO 2.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones.  


		2024-11-04T12:02:32-0300
	ALTAMIRANO Aldo Anibal


		2024-11-04T14:28:22-0300
	SISTI Ana Maria Lourdes




